CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado estudo

para reorganizar a rampa de acesso à EMEB. Profa.

Maria Albertina Bannwart Berdu - Núcleo Residencial

Professor Carlos Aldrovandi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para

reorganizar a rampa de acesso à EMEB. Profa. Maria Albertina Bannwart Berdu.

Justificativa

Recebemos esta solicitação de pais, alunos, professores e funcionários que

utilizam a EMEB, em relação a rampa de acesso, ela é muito íngreme e no dia a

dia na entrada e saída da escola, acaba gerando muita insegurança.

Pedimos a possibilidade de um estudo para reorganizar a rampa, em um modelo

com etapas, com corrimão, como foi feito no Complexo Prof. Luiz Carlos,

trazendo assim mais segurança, conforto e tranquilidade ao acesso à EMEB.

PROT-CMI 4204/2022
03/11/2022 - 09:58
IND 2062/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Temos também a questão dos alunos cadeirantes, devido a rampa ser muito

íngreme, os pais entram com os veículos na escola, para não correrem o risco

de seus filhos se acidentarem.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2022.

)
Sérgio ssé Tgixeira P of.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 4204/2022
03/11/2022 - 09:58
IND 2062/2022

	Page 1
	Page 2